N.º 244 20 de dezembro de 2023 Pág. 597

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE VILA NOVA DE CERVEIRA

Aviso (extrato) n.º 24830/2023

Sumário: Abertura de concurso para recrutamento de cargo de direção intermédia de 2.º grau
(m/f), chefe da Divisão Administrativa e Financeira.

Recrutamento de Cargo de Direção Intermédia de 2.º Grau (m/f) — Chefe da Divisão
de Administrativa e Financeira

Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação da Câmara Municipal, de 14 de
abril de 2022 e da Assembleia Municipal de 24 de abril de 2023, nos termos do disposto no n.º 1
do artigo 20.º e no n.º 1 do 21.º, ambos da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na sua redação atual,
aplicável à Administração Local, por força do artigo 2.º, n.º 1 e 12.º da Lei n.º 49/2012, de 29 de
agosto, na sua redação atual e Estrutura Orgânica do Município de Vila Nova de Cerveira, torna-
-se público que esta Câmara pretende proceder ao recrutamento e seleção de candidatos para
provimento do seguinte Cargo, em regime de comissão de serviço:

Um lugar para Chefe da Divisão Administrativa e Financeira da Câmara Municipal de Vila
Nova de Cerveira.

Ao abrigo do disposto no n.º 5 do artigo 11.º da Portaria, informa -se que a publicação integral
do procedimento concursal será efetuada em www.bep.gov.pt e no sítio da Internet do Município
de Vila Nova de Cerveira: https://www.cm-vncerveira.pt/pages/144

7 de dezembro de 2023. — O Presidente da Câmara Municipal, Rui Pedro Teixeira Ferreira
da Silva.

317143491